
1 
 

Č. účtu: 226 590 568/0600 
 

Poskytnutím příspěvku přispěvatel souhlasí se 
zveřejněním poskytnutých údajů na transparentním účtu. 
 

https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accou
ntNumber=226590568 

 

 

 

 

 

 

     

 

Milí a vážení přátelé samospráv,  

otevíráte poslední Krajský informační zpravodaj SMS ČR. Nově Vám bude do emailových 

schránek chodit celostátní zpravodaj SMSka, kde naleznete to nejzásadnější co se v SMS 

děje a také krajskou sekci s články. 

Děkuji, že jste tento zpravodaj četli a také za pozitviní zpětnou vazbu. 

 

       Ing. Renata Bednářová 

       krajská manažerka SMS ČR 

 

Důležité 
 

Správa obce od A do Z – Pravidelné vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců úřadu, Univerzita starosty, 

metodicko-právní poradenství, webináře, e-learning, elektronické aplikace aj. To vše proto, aby jste měli 

vzdělané zástupce obcí.  

Základní vzdělávání a osvojení si dovedností v 13 oblastech: Zákon o obcích a související předpisy; 

Evidence obyvatel, Ochrana osobních údajů, pohřebnictví; Veřejné finance, dotace, majetek obce; 

Kontrolní řád; Občanský zákoník; Zákoník práce; Správní řád; Stavební zákon; Životní prostředí; Oblast 

dopravy; Školství; Sociální oblast; Krizové řízení.  

Více informací ZDE a v příloze emailu. 

pokračování seminářů 7. a 8. února 2019 v lázních Kostelec 

 

 

Stále probíhá sbírka na zadluženou obec Prameny - sbírka potvrvá do konce 1. čtvrtletí 2019.  

Více informací ZDE.  
 

 

 

 

 

 
 

Obyvatelé obce Prameny před Vánoci natočili krátké video, v němž děkují všem, kteří do naší sbírky 

přispěly. Podívejte se na milé poděkování ZDE. 

 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   LEDEN 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod a důležité zprávy Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 

https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568
https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568
http://www.portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=8
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1811-sbirka-na-prameny-pokracuje
https://www.youtube.com/watch?v=E2B-Nu0crxM&feature=youtu.be


2 
 

Celonárodní akce 

Den malých obcí – Olomouc, 19. 3. 2019 

 

Akce ve Zlínském kraji v únoru 2019 

22. 2. 2019 Krajské shromáždění ve Zlíně – důležitou součástí Krajského 

shromáždění bude volba nového Krajského předsednictva, které bude zastupovat 

v následujících letech zájmy členských obcí. Budou představeny novinky v SMS, 

prezentace na téma chytrý venkov a vysokorychlostní internet v obcích, představen 

náš analytickogeoinformační systém AGIS a záludnosti zák. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 

informacím. 

 

 

Zprávy z jednání Zlínského kraje 
Zastupitelstvo Zlínského kraje se v měsíci listopad konalo jedenkrát. Rada Zlínského kraje se sešla také 

jedenkrát. 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0532/Z18/19) 

schvaluje 

1. Úpravu č. 2 střednědobého výhledu rozpočtu Zlínského kraje na roky 2019-2023, 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0001/2019. 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0537/Z18/19) 

schvaluje 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2020-2022. 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0545/Z18/19) 

schvaluje 

Rámec Programu MaS04-19 s názvem "PODPORA MLÁDEŽE NA KRAJSKÉ ÚROVNI" 

 

 

Dotace Zlínského kraje a jiné v kraji  
Dotační programy vyhlášené Zlínským krajem – informace 

k jednotlivým programům ZDE. 

• RP 01-19 – Podpora vodohospodářské infrastruktury 
Podporované aktivity: DT1 - Zásobování pitnou vodou, odvedení a čištění 
odpadních vod; DT2 - Spolufinancování projektů vodohospodářské 
infrastruktury podpořených z jiných dotačních zdrojů 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 3. 8. 2019, 12:00 hodin 
Dotace: 50 – 10 000 tis. Kč (DT1 max. 40 %; DT2 max. 10 %) 

• RP02-19 – Program na podporu obnovy venkova 
Podporované aktivity: DT1 - Projekty na obnovu obecního majetku; DT2 - Projekty na zpracování 
územních plánů; DT3 - Projekty na ochranu životního prostředí; DT4 - Projekty na obnovu a rozvoj 
znevýhodněných území 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 11. 2. 2019 do 12:00 hodin 

https://www.kr-zlinsky.cz/aktualne-v-yhlasene-vyzvy-cl-4106.html


3 
 

 

Dotace: DT1: 50 – 1 000 tis. Kč; DT2: 50 – 250 tis. Kč; DT3: 50 – 250 tis. Kč; DT4:50 – 2 000 tis. Kč (DT1: 
max. 60 %; DT2-4: max. 70 %) 

• RP04-19 – Podpora ekologických aktivit v kraji 
Podporované aktivity: Hlavní náplní projektů je vzdělávání rozlišných cílových skupin v oblasti 
udržitelného rozvoje a žadatelem vytvořené nové výukové materiály, výukové programy, poskytnuté 
poradenství nebo uspořádání významných akcí se zaměřením na environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu (EVVO). 
Žádosti budou přijímány: od 21. 01. 2019 do 15. 02. 2019 do 12:00 hodin 
Dotace: 20 – 100 tis. Kč (max. 70 %) 

• RP08-19 – Podpora včelařství ve Zlínského kraji 
Podporované aktivity: Nákup včelařského vybavení - nákup vybavení a jeho použití na stanovišti, 
a to včelařským startem pro začínající včelaře, rozšířením včelstev u stávajících včelařů nebo obměnou 
úlů a díla u stávajících včelařů. Předmětem podpory není nákup včelařského vybavení na sklad, či do 
rezervy. 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 15. 2. 2019 do 12:00 hodin 
Dotace: 5 – 10 tis. Kč (max. 70 %) 

• RP11-19 – BESIP Zlínského kraje 
Podporované aktivity: DT1 - Zlepšování přehlednosti přechodů pro chodce, míst pro přecházení a 
zajištění jejich řádné viditelnosti; DT2 - Zvyšování bezpečnosti na pozemních komunikacích pomocí 
dopravně inženýrských opatření; DT3 - Preventivní informační, vzdělávací a volnočasové aktivity v 
oblasti bezpečnosti silničního provozu 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 1. 3. 2019 do 12:00 hodin 
Dotace: DT1: 40 – 80 tis. Kč; DT2: 40 - 150 tis. Kč; DT3: 5 – 40 tis. Kč (max. 70 %) 

• RP17-19 – Podpora zmírnění následků sucha v lesích 
Podporované aktivity: OP1 - Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest a 
pozemků určených k plnění funkcí lesů (PUPFL); OP2 - Vnášení stanovištně vhodných dřevin a zřizování 
oplocenek a oplůtků 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 15. 2. 2019 do 12:00 hodin 
Dotace: OP1: 5 – 500 tis. Kč; OP2: 5 – 200 tis. Kč (max. 50 – 70 %) 

• RP18-19 - Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji 
Podporované aktivity: strojová úprava lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji s podmínkou zajištění 
sledování sněžných vozidel pomocí GPS zařízení 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 15. 2. 2019 do 12:00 hodin 
Dotace: 40 – 180 tis. Kč (max. 50 – 70 %) 

• RP19-19 – Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů chování 
Podporované aktivity: Podpora tvorby a realizace kvalitních preventivních aktivit a programů škol a 
školských zařízení, kterými mohou být: Programy specifické primární prevence zaměřené na všechny 
typy rizikového chování; Programy podporující nebo rozšiřující preventivní programy škol a školských 
zařízení; Projekty zaměřené na poskytování odborných informací a vzdělávání odborné i laické 
veřejnosti; Projekty všeobecné primární prevence zaměřené na zkvalitnění práce s třídními kolektivy a 
zlepšení sociálního klimatu škol 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 6. 2. 2019 do 12:00 hodin 
Dotace: 20 – 50 tis. Kč (max. 70 %) 

• MaS01-19 – Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu 
Podporované aktivity: 3.1.1. Realizace sportovních a mládežnických nadregionálních projektů (tj. 
projektu se účastní více krajů, jedná se o republikový projekt nebo projekt s mezinárodní účastí).; 3.1.2. 
Realizace sportovních a mládežnických regionálních projektů (tj. projektu se účastní pouze osoby ze 
Zlínského kraje a zároveň mají větší než místní dopad). 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 13. 2. 2019 do 16:00 hodin (1. kolo) – jednorázové projekty 
s termínem konání leden – červen 2019; od 20. 5. 2019 do 12. 6. 2019 do 16:00 hodin (2. kolo) – 
jednorázové projekty s termínem konání červenec – prosinec 2019 
Dotace: 3.1.1. 15 – 70 tis. Kč; 3.1.2. 10 – 50 tis. Kč (max. 60 %) 



4 
 

 

• MaS02-19 – Podpora sportu v obcích do 2 000 obyvatel 
Podporované aktivity: Podpora spolkové sportovní činnosti na malých obcích - Podpora trenérů dětí a 
mládeže a materiálně technické základny pro jejich činnost (tj. přímá a systematická práce s dětmi a 
mládeží, soustavná příprava sportovců na sportovní akce regionálního, republikového či vrcholového 
charakteru, vzdělávání trenérů, pořízení sportovního vybavení, drobné opravy sportovišť a sportovních 
zařízení, apod.). 
Žádosti budou přijímány: od 21. 01. 2019 do 13. 02. 2019 do 16:00 hodin 
Dotace: 10 – 70 tis. Kč (max. 70 %) 

• MaS03-19 – Činnost a rozvoj mládežnického sportu 
Podporované aktivity: 1.1. individuální sportovní odvětví; 1.2. kolektivní sportovní odvětví 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 do 13. 2. 2019 do 16:00 hodin 
Dotace: 1.1. 20 – 200 tis. kč; 1.2. 50 – 600 tis. Kč (max. 60 %) 

• SOC01-19 – Program na podporu sociálně zdravotních aktivit 
Podporované aktivity: DT1 – Senioři a osoby se zdravotním postižením; DT2 – Rodiny; DT3 – Dárci krve; 
DT4 - Posuzování zabezpečení bezbariérového užívání staveb 
Žádosti budou přijímány: od 21. 01. 2019 do 01. 02. 2019 
Dotace: 10 – 100 tis. Kč (max. 50 – 70 %) 

• KUL01-19 – Program na podporu kulturních aktivit a akcí 
Podporované aktivity: estetická výchova dětí a mládeže, rozvoj amatérské a místní kultury, zájmové 
umělecké činnosti, podpora profesionálních kulturních aktivit, řemesel s podmínkou účasti min. 3 osob, 
které jsou držiteli některého z ocenění (Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje, Nositel tradice 
lidového řemesla, Cena Vladimíra Boučka) či jiných registrovaných ochranných známek, podpora výstav 
umění a uměleckých řemesel. 
Žádosti budou přijímány: od 19. 1. 2019 do 1. 2. 2019 do 12:00 hodin (1. kolo) - akce s termínem konání 
od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2019; od 1. 7. 2019 do 12. 7. 2019 do 12:00 hodin (2. kolo) - akce s termínem 
konání od 1. 8. 2019 do 31. 12. 2019 
Dotace: 10 – 70 tis. Kč (max. 50 – 70 %) 

• KUL03-19 – Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek 
místního významu 
Podporované aktivity: 3.1.1. Stavební obnova a restaurování kulturních památek - stavební obnova a 
restaurování nemovitých a movitých kulturních památek, zapsaných v Ústředním seznamu kulturních 
památek České republiky v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů; 3.1.2. Stavební obnova a restaurování památek místního významu - stavební 
obnova a restaurování nemovitých a movitých památek místního významu. 
Žádosti budou přijímány: od 21.01.2019 do 01.02.2019 do 12:00 hodin 
Dotace: 3.1.1. 35 – 300 tis. Kč; 3.1.2. 35 – 200 tis. Kč (max. 60 %) 

• KUL05-19 – Program Otevřené brány 
Podporované aktivity: Zajištění přístupnosti sakrálního objektu návštěvníkům v turistické sezoně v 
období květen až září a to v letech 2019 - 2021 ve zvoleném návštěvnickém režimu včetně zajištění 
bezplatných průvodcovských služeb návštěvníkům. 
Žádosti budou přijímány: od 21. 1. 2019 – do 28. 2. 2019 do 12:00 hodin 
Dotace: 10-30 tis. Kč/rok; 30-90 tis. Kč/3 roky (max. 40 %) 

 

 

Zajímavé informace a články ze Zlínského kraje (1. ledna – 31. 

ledna 2019)  
Částkou přesahující jednu miliardu korun ze státního rozpočtu budou v roce 2019 ve 

Zlínském kraji financovány sociální služby. Informovala o tom radní Zlínského kraje 

Michaela Blahová, zodpovědná za sociální záležitosti, rodinnou politiku a neziskový sektor.Více informací 

ZDE. 

https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-rozdeli-pres-miliardu-do-socialnich-sluzeb-aktuality-15375.html


5 
 

 

Informace o aktuálně vyhlášených dotačních programech Zlínského kraje zaměřených na rozvoj venkova, 

životní prostředí, kulturu i další oblasti nabídnul celodenní seminář, který na krajském úřadě pro několik 

desítek starostů uspořádal Zlínský kraj. Představitelé obcí zde navíc byli seznámeni také s některými 

národními dotačními programy. Více informací ZDE. 

Krajský úřad Zlínského kraje uspořádal pro starosty a pracovníky obecních úřadů poradu o poskytování 

sociálních služeb a vůbec o možnostech pomoci v sociálních otázkách na úrovni obcí. Více informací ZDE. 

Rozpočet Zlínského kraje na rok 2019, který na svém prosincovém zasedání schválilo krajské 

zastupitelstvo, je sestaven jako vyrovnaný, s celkovými příjmy i výdaji ve výši téměř 12 miliard korun. 

Významnou část z celkových výdajů budou tvořit výdaje kapitálové, tedy investice. Více informací ZDE. 

Záměr uzavřít smlouvy s dvěma dopravci, kteří budou od 15. prosince letošního roku zajišťovat veřejnou 

drážní dopravu ve Zlínském kraji, schválili krajští radní i krajské zastupitelstvo. Jde o společnosti České 

dráhy a ARRIVA vlaky. Více informací ZDE. 

Více než dvěma stovkám začínajících i stávajících včelařů přispěl v loňském roce Zlínský kraj na pořízení 

základního a doporučeného vybavení. Ze svého dotačního titulu Podpora včelařství ve Zlínském kraji 

vyplatil 203 včelařům celkem 1 910 823 korun. Více informací ZDE.  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Zlínského kraje pro období let 2020-2022 projednali krajští 

radní a doporučili jej schválit krajskému zastupitelstvu. Plán je zaměřen zejména na pokrytí regionu 

dostatečnou kapacitou terénních služeb – pečovatelských, odlehčovacích i asistenčních – které budou 

schopny reagovat na potřeby klientů tak, aby mohli v maximální možné míře zůstat doma. Více informací 

ZDE. 

 

 

Shrnutí aktualit ze SMS ČR v lednu 2019 
SMS ČR rozeslalo všem svým členským obcím upozornění na možné podvodné jednání v souvislosti se 

službou obce.info. Několik zástupců obcí se na nás obrátilo s informací, že obdrželi fakturu a výzvu k úhradě 

za služby obce.info, které si však nikdy neobjednali. Výzva je rozesílána jménem DATATRADE teamu z 

emailu billing@obce.info, případně z jiné domény končící @obce.info. Více informací ZDE. 

SMS ČR vyhlásilo Počin roku a Přešlap roku. Na titul počin roku byli nominováni poslankyně Věra Kovářová, 

starosta obce Poříčí u Litomyšle František Bartoš a senátor Michael Canov. Canov také nakonec ocenění 

získal. Byl oceněn za to, že jménem senátu podal k Ústavnímu soudu stížnost na novelu zákona o střetu 

zájmů, která zpřísňuje povinnost přiznávat majetek i pro neuvolněné komunální politiky a umožňuje do 

majetkových poměrů politiků nahlížet komukoliv anonymně.  Označení „Přešlap roku“ si vysloužilo 

ministerstvo spravedlnosti a zákon o střetu zájmů za povinnost pro opakovaně zvolené starosty (a 

místostarosty) po komunálních volbách podat nejdříve výstupní prohlášení a vzápětí podat vstupní 

prohlášení, i když ho vyplňovali už v minulém funkčním období. Více informací ZDE. 

V Brně se dne 10. 1. 2019 konal 4. ročník konference Samosprávy 2019. Nejskloňovanějšími pojmy mezi 

zúčastněnými odborníky a komunálními politiky byly tentokrát voda a les. „Domnívám se, že jediným 

účinným řešením je podmínit čerpání evropských i národních zemědělských dotací tím, že zemědělci budou 

na obhospodařované půdě provádět efektivní retenční úpravy. Ty povedou k žádoucímu zadržování vody v 

půdě a zároveň budou prevencí lokálních povodní, jejichž následky často – a mnohdy opakovaně – nesou 

obce“ sdělil předseda SMS, Stanislav Polčák. Více informací ZDE. 

 

 

https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-seznamil-starosty-s-tim-jak-uspesne-cerpat-dotace-aktuality-15368.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-informoval-zastupce-obci-jak-pomahat-v-socialni-oblasti-aktuality-15356.html
https://www.kr-zlinsky.cz/vyznamne-investice-kraje-v-roce-2019-aktuality-15338.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-uzavre-nove-smlouvy-s-dopravci-na-zeleznici-budou-jimi-ceske-drahy-a-arriva-vlaky-aktuality-15339.html
https://www.kr-zlinsky.cz/hejtmanstvi-vloni-financne-podporilo-pres-dve-ste-vcelaru-aktuality-15349.html
https://www.kr-zlinsky.cz/zlinsky-kraj-chce-v-pristich-letech-posilit-terenni-socialni-sluzby-aktuality-15363.html
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1828-datatrade-sms-cr-varuje-obce-pred-moznym-podvodem
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1822-sms-cr-vyhlasilo-pocin-roku-a-preslap-roku-2018
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1820-obce-pozaduji-podporu-statu-v-boji-se-suchem-a-kurovcem


6 
 

 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o http://www.portalzastupitele.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna  

o AGIS – mapový server 

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy

 

Kontakty 

Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

• Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. – předseda SMS ČR Zlínského kraje 

PZurek@seznam.cz, tel. 777 304 299 

• Josef Zicha – místopředseda SMS ČR Zlínského kraje 

obecvp@volny.cz, tel. 606 766 008 

• Ing. Renata Bednářová – krajská manažerka SMS ČR Zlínského kraje 

bednarova@smscr.cz, tel. 774 420 755 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smsdata.cz/agis/#/login
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz
mailto:bednarova@smscr.cz

